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stærkt paa Forslaget, som det bliver frem- 
sat. Tværtimod, der vil fra Ministeriets 
Side blive vist al rimelig Imødekommen 
for at naa et Resultat i denne Sag. Jeg 
haaber, at Tiden nu i denne Samling maa 
være kommen til at naa et tilfredsstillende 
Resultat med Hensyn til det Lovforslag, 
jeg her fremsætter, og som. jeg paa det 
bedste skal anbefale det høje T i n g . . . . .  

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

.; Ministeren for Kirke-, og Undervisnings- 
væsenet fremsætter Forslag til Lov, om en 
Hæderspension af  Statskassen til Professor 
Niels Eyberg Finsens Enke. 

Ministeren for Kirke- og Undervis- 
nings væsenet (J. Q; Christensen): Det er 
altid smukt og glædeligt, naar der i det 
offentlige Liv kan samle sig anerkendende 
Enighed 0'l1l en Mand og hans Gerning. 
En saadan Enighed er til Stede -.oM Niels 
Finsen og hans Arbejder. Det var sikkert 
denne Enighed, der i Gaar gav sig saa 

홢 ; smukt et Udslag i de Taler, som vi hørte 
her af Rigsdagens Formænd, og som alle- 
rede tidligere har givet sig Udslag deri, 
at Konge og Folk mødtes ved hans Jorde- 
færd for at hædre hans Minde. Jeg tror 
ogsaa, at Konge og Folk ville mødes i 'at 
give en Pension til hans Enke. En saadan 
foreslaas da her. Det er ikke en almin- 
delig Pension, thi Niels Pinsen var ikke 
Embedsmand, og det er heller ikke en 
Pension, der gives, fordi Enken nu sidder 
i Trang 홢 hun ejer en Formue, bestaaende 
saavel af en Kapital af 70,000 Kr. som af en 
aarlig Indtægt, hidrørende fra hendes Fader 
Biskoppens Lærebøger. Det er en Hæders- 
pension, i og den kaldes Hæderspension og 
fremtræder ved sin Størrelse ogsaa som 
saadan. Thi medens de ekstraordinære 
Pensioner, vi tidligere have givet til nogle 
af vore bedste Mænds Enker, som til Gades, 
Worsaaes og Hostrups Enker, og ligeledes 
. til Madvigs Døtre, vare paa 2,000 Kr., fore- 
slaas der her 3,600 Kr. 

Jeg anbefaler Forslaget paa det bedste 
til det høje Ting, og det tykkes mig, at 
det vilde være smukt, om Rigsdagen vilde 
fremme et saadant Lovforslag ekstraordi- 
nært hurtigt. 

Formanden : Eksemplarer af de,' her 
nævnte Lovforslag vil blive omdelte. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  5 Medlemmer til et Udvalg, 
angaaende Forretningsordenen. 

Paa Formand ens Forslag valgtes: Jens 
Busk, Fogtmann, Kvist, -Christian Bas- 
mussen . og Neergaard. - : 

Den'næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 9 Medlemmer1 til et Udvalg 
for Andragender. 

Paa Formandens, Forslag valgtes: 
Bluhme. Jens Busk, -Guldbrandsen,,; Kvist. 
Moestrup" L. Pedersen, Maroth, li. Nielsen: 
(Ringkøbing Amts 5te Valgkreds) og Poul 
Masmusen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var :- 

Valg af  7 Medlemmer til et Udvalg 
for JTalgbreves Prøvelse. : ; 

Paa Formandens For slag valgtes 홢. AZ- 
fred Christeiisen, Fogtmann. Høgsbro, Ing.:. 
var d Jensen, SigvaZd Olsen, Berntsen og 
N. Andersen. 

: Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg a f  3 Medlemmer til et Udvalg 
for Loves sproglige A ffattelse. 

Paa Formandens Forslag valgtes : 'Vil- 
helm Lassen, Borgbjerg og Møller. , , ; 

. Den sidste Sag paa Dagsui denen var: 

Valg af  et Medlem. ,til, for Folketingets 
Vedkommende at føre Tilsyn med Rigsdagens 
Bogsamling. 

Paa Formandens Forslag valgtes Krabbe. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. ; 


